Aus Stadtarchiv zu Thorn; langer Papierstreif, auf welchem auch 1, Nr. 370 und Nr. 376 §§ 11, 16.

Ceterum de pecunia recepta ab hospitibus jacentibus super vittas noveritis, quod advocatus noster illam mutuo liberavit a rege et suis, ponens pro ea fidejussores cum litteris sufficientibus, taliter, quod, si placita nostra perducerentur ad effectum, extunc libera esse deberet. Et factum est ita in presencia ducis Saxonie et aliorum suorum consiliariorum, ubi eandem pecuniam rex quitam et solutam dimisit nunciis nostris ibi missis¹, qui placita ad finem perduxerunt, quod littere compositionis sigillabantur. Et iidem nuncii nostri, secundum quod rex peciit, adjunxerunt adhuc quendam nuncium, qui regem sequebatur, cui reordinare vellet litteras predictas et quod fidejussores deberent esse quiti. Recedentibus autem nunciis nostris, interim et tempore, quo nuncii nostri consulares adhuc essent in Prusia², rex denuo pecuniam predictam repeciit et fidejussores de novo monuit et dampnis magnis eos involvit; propter quod tribus vicibus nuncios nostros ad regem legavimus et nuncios nostros apud eum habemus in presenti. Quare petimus, quatenus nostros conconsulares, qui vobis dixerunt pecuniam illam esse quitam, habeatis pro hoc excusatos; si enim permansisset, secundum quod rex dixerat, libenter vidissemus. Quid igitur de premissis nobis occurrerit, postquam nuncii nostri reversi fuerint, vobis libenter et benivole volumus insinuare. Valet.

853. Der preussische Kaufmann zu Brügge an die preussischen Städte: antwortet, zu der von ihnen verlangten Zurückgabe des [den preussischen Schiffern abgenommenen] Strafgeldes (de mar[k] goldes) sei es (wente wi nicht meer dan eyn zestendeel sin) nicht im Stande; der gemeine Kaufmann aber habe auf seine Bitte geantwortet, er könne dasselbe nicht zurückgeben, ehe er darüber an die gemeinen Städte geschrieben habe. — [1366] (des naesten midwekens vor palmedaghe) März 25.

Stadtarchiv zu Thorn; Original mit Siegel.
Gedruckt: daraus H. U. B. 4, Nr. 169.

854. [Die preussischen Städte an den deutschen Kaufmann zu Brügge:] begehren wiederholentlich (also als wir uch dicke enpoten haben) die Zurückgabe der erhobenen Strafgeder (di mar[k] goldis), da sie mit den Städten, wie er aus

¹) 1, Nr. 392: necnon Lubeke, Rostok et Stralessund notariis quitam . . . dimisit.

²) Verhandlungen zu Danzig, 1366 Mai 7: 3, S. 21—22.

deren Briefen erschen werde, vereinbart haben, dass er dies thun solle. — [1366 nach Juni 24¹.]

Stadtarchiv zu Thorn; Abschrift.